
Página 10475Número 63 Martes, 17 de marzo de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejo de Gobierno

4408 Decreto n.º 39/2009, de 13 de marzo, por el que se declara a 

la sociedad mercantil regional “Gestora de Infraestructuras 

Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

S.A.” (GISCARMSA) medio propio y servicio técnico de la 

Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia y se modifica el Decreto n.º 129/2004, de 17 de 

diciembre, de creación de la citada sociedad y de aprobación de 

sus estatutos sociales. 

Por Decreto n.º 129/2004, de 17 de diciembre (B.O.R.M. de 20 de diciembre 

de 2004), se dispuso la creación de la empresa pública regional «Gestora de 

Infraestructuras Sanitarias de la Región de Murcia, S.A.» (GISCARMSA). En el 

citado Decreto se aprueban también los Estatutos de la empresa. Con posterioridad 

se modifica el objeto social de la misma mediante Decreto 410/2007, de 21 de 

diciembre. (B.O.R.M. de 26 de diciembre de 2007).

La Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, excluye 

de su ámbito de aplicación los contratos internos, esto es, aquellos negocios 

jurídicos que constituyen un encargo de una determinada prestación por parte 

de un poder adjudicador a una entidad que tenga atribuida la condición de medio 

propio y servicio técnico de aquél (Art. 4.1.n). No obstante los contratos que 

celebren dichas entidades quedarán sometidos a la LCSP en los términos previstos 

en el citado artículo.

Los requisitos para que un ente, organismo o entidad del sector público 

pueda ser considerado medio propio y servicio técnico de un poder adjudicador se 

encuentran recogidos en el artículo 24.6 de la citada Ley.

Previo Acuerdo adoptado el día 25 de julio de 2008 por el Consejo de 

Administración de GISCARMSA, la Junta General de Accionistas de esta sociedad, 

celebrada con fecha 29 de agosto de 2008, acordó la modificación del artículo 4 

de los Estatutos, en el sentido de declarar a GISCARMSA medio propio y servicio 

técnico de aquellas entidades respecto de las cuales tenga esa condición, en base 

a lo establecido en la Ley de Contratos del Sector Público.

En su virtud, vistos los artículos 56 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de 

Patrimonio de la Comunidad Autónoma, la Disposición Adicional Segunda de 

la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 

los artículos 9 y 144 y siguientes del Texto Refundido de la Ley de Sociedades 

Anónimas, aprobado por el Real Decreto Legislativo 1564/1989, de 22 de 

diciembre, y el artículo 3.3 del Decreto 129/2004, de 17 de diciembre, de creación 

de GISCARMSA, a propuesta conjunta de las Consejeras de Economía y Hacienda 

y de Sanidad y Consumo, previa deliberación y acuerdo del Consejo de Gobierno 

en su reunión del día 13 de marzo de 2009,

NPE: A-170309-4408



Página 10476Número 63 Martes, 17 de marzo de 2009

Dispongo:

Artículo 1.º- Declarar a «Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la 
Región de Murcia, S.A.» (GISCARMSA) medio propio y servicio técnico de la 
Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

Artículo 2.º

1.-Se añade un apartado 3 al artículo 1 del Decreto Nº 129/2004, de 17 de 
diciembre, de creación de la empresa pública regional “Gestora de Infraestructuras 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Sociedad Anónima 
(Giscarmsa), que quedará redactado con el siguiente tenor literal:

“3. La sociedad tendrá la consideración de medio propio y servicio técnico 
de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
estando obligada a realizar los trabajos que ésta le encomiende y estén incluidos 
en el objeto social de la empresa”. 

2.-Se añade un nuevo artículo 7 al Decreto Nº 129/2004, de 17 de diciembre, 
de creación de la empresa pública regional “Gestora de Infraestructuras 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Sociedad Anónima 
(Giscarmsa), que quedará redactado con el siguiente tenor literal:

“Artículo 7. Tarifas 

1.-Las tarifas que percibirá Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Sociedad Anónima Unipersonal 
(GISCARMSA), en concepto de retribución por la ejecución de las encomiendas 
serán fijadas por una Comisión, integrada por representantes de las Consejerías 
competentes en materia de Sanidad, de Hacienda y de Asistencia y Bienestar 
Social, de forma que su composición se ajuste a la proporcionalidad existente 
entre las citadas Consejerías en el Consejo de Administración de la citada 
Sociedad. 

2.-Las tarifas percibidas deberán cubrir el valor de las prestaciones 
encargadas, teniendo en cuenta los costes directos e indirectos y los márgenes 
razonables acordes con el importe de las prestaciones que deberán figurar 
como partida independiente del resto de las tarifas. A la cantidad resultante se 
le añadirán los impuestos y tasas que corresponda satisfacer por la actuación 
encomendada.”

3.-Se añade un nuevo artículo 8 al Decreto Nº 129/2004, de 17 de diciembre, 
de creación de la empresa pública regional “Gestora de Infraestructuras 
Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Sociedad Anónima 
(Giscarmsa), que quedará redactado con el siguiente tenor literal:

“Artículo 8. Revisión de oficio

La competencia para proceder a la revisión de oficio de los actos preparatorios 
y de adjudicación de los contratos que celebre GISCARMSA, así como para 
resolver el recurso especial en materia de contratación, corresponderá al titular 
de la Consejería que haya efectuado la encomienda.”

4.-Se adiciona al Decreto n.º 129/2004, de 17 de diciembre, de creación 
de la empresa pública regional “Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Sociedad Anónima (Giscarmsa), 
una Disposición Transitoria, que quedará redactada con el siguiente tenor literal:

“Disposición Transitoria Única

En tanto la Comisión a que se refiere el artículo 7.º de este Decreto no fije 

las correspondientes tarifas, la retribución por la ejecución de las encomiendas de 

gestión se establecerá en las mismas y, en todo caso, deberá cubrir el valor de 

las prestaciones encargadas, teniendo en cuenta los costes directos e indirectos y 

NPE: A-170309-4408



Página 10477Número 63 Martes, 17 de marzo de 2009

los márgenes razonables acordes con el importe de las prestaciones que deberán 
figurar como partida independiente del resto de la tarifa. A la cantidad resultante 
se le añadirán los impuestos y tasas que corresponda satisfacer por la actuación 
encomendada.”.

Artículo 3.º- Se autoriza la modificación del artículo 4 de los Estatutos 
de la empresa pública regional «Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Sociedad Anónima» (GISCARMSA), 
que figuran como anexo del Decreto 129/2004, de 17 de diciembre en los 
siguientes términos:

1. Se suprime el último párrafo del apartado 2 del artículo 4, que queda 
redactado con el siguiente tenor literal:

“ 2.- La sociedad, de acuerdo con lo dispuesto en el número 2 de la Disposición 
Adicional Decimocuarta de la Ley 10/2003, de 23 de diciembre, de Presupuestos 
Gene¬rales de la CARM para el año 2004, podrá suscribir conve¬nios con la 
Administración pública regional, que regularán la puesta a disposición de los 
servicios sanitarios o socios¬anitarios o servicios sociales especializados de las 
corres¬pondientes infraestructuras. 

Dichos convenios serán autorizados por el Consejo de Gobierno, a propuesta 
del consejero competente en materia sanitaria o sociosanitaria o de servicios 
sociales especializados, previo informe del consejero competen¬te en materia de 
hacienda, y preverán como mínimo, sin perjuicio de otras especificaciones que 
deban figurar de acuerdo con la normativa que le sea de aplicación, los siguientes 
extremos:

- El compromiso de la empresa pública de poner la infraestructura a 
disposición de los servicios sanitarios o sociosanitarios o servicios sociales 
especializados durante el periodo de tiempo que se pacte.

- El importe de la contraprestación anual por la dis¬ponibilidad de la 
infraestructura, determinado a precios de mercado.”

2. Se añade un apartado 3 al artículo 4, que queda redactado con el siguiente 
tenor literal:

“3.- GISCARMSA tiene la consideración de medio propio y servicio técnico de 
la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
estando obligada a realizar los trabajos que ésta le encomiende y estén incluidos 
en el objeto social de la empresa. 

Las relaciones de la sociedad con la citada Administración Pública tienen 
naturaleza instrumental y no contractual, articulándose a través de encomiendas 
de gestión de las previstas en el artículo 24.6 de la Ley 30/2007, de 30 de 
octubre, de Contratos del Sector Público, por lo que, a todos los efectos, son de 
carácter interno, dependiente y subordinado.

La comunicación efectuada por la Administración General de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia encargando una actuación a la sociedad 
supondrá la orden para iniciarla, sometiéndose el encargo al siguiente régimen 
jurídico:

a) La sociedad GISCARMSA prestará como medio propio y servicio técnico, 
las funciones que integran su objeto social:

- La promoción, construcción y/o explotación de bienes inmuebles destinados 
a satisfacer las necesidades de infraestructuras sanitarias 

y sociosanitarias y de los servicios sociales especializados del Sistema de 
Servicios Sociales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

- El desarrollo, gestión y/o explotación de servicios complementarios de las 
infraestructuras que no tengan naturaleza sanitaria o sociosanitaria.

NPE: A-170309-4408



Página 10478Número 63 Martes, 17 de marzo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

A estos efectos, podrá realizar tareas o actividades complementarias o 
accesorias a las que comprenden su objeto social, así como cualquier tipo de 
asistencias y servicios técnicos en los ámbitos de actuación señalados en el 
mismo.

GISCARMSA podrá constituir sociedades que tengan fines relacionados con el 
objeto social de la empresa.

b) GISCARMSA no podrá participar en los procedimientos para la adjudicación 
de contratos convocados por la Administración Pública de la que sea medio 
propio. No obstante, cuando no concurra ningún licitador podrá encargarse a esta 
sociedad la ejecución de la actividad objeto de licitación pública.

c) La ejecución de las encomiendas de gestión se efectuará conforme a las 
instrucciones fijadas unilateralmente por el encomendante y el importe de las 
obras, servicios, trabajos, proyectos, estudios y suministros realizados por medio 
de GISCARMSA se determinará aplicando a las unidades ejecutadas las tarifas 
correspondientes. Dichas tarifas se calcularán de manera que representen los 
costes reales de realización y su aplicación a las unidades producidas servirá de 
justificante de la inversión o de los servicios realizados.

La elaboración y aprobación de las tarifas se realizará por la Administración 
de la que GISCARMSA es medio propio instrumental.

d) GISCARMSA tendrá la consideración de poder adjudicador de los previstos 
en el artículo 3.3. de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de contratos del Sector 
Público.

e) La competencia para proceder a la revisión de oficio de los actos 
preparatorios y de adjudicación de los contratos que celebre GISCARMSA, así 
como para resolver el recurso especial en materia de contratación, corresponderá 
al titular de la Consejería que haya efectuado la encomienda.”.

Disposiciones Adicionales

Primera.- Se encomienda a los órganos sociales de GISCARMSA el 
otorgamiento de la escritura de modificación de sus Estatutos Sociales, su 
inscripción en el Registro Mercantil y las demás actuaciones que sean precisas 
conforme a la Ley.

Segunda.- Se faculta a las Consejeras de Economía y Hacienda y de Sanidad 
y Consumo para, en el ámbito de sus respectivas competencias, adoptar y realizar 
los actos necesarios para la ejecución de lo dispuesto en este Decreto.

Disposicion Derogatoria

Quedan derogadas cuantas disposiciones de igual o inferior rango se opongan 
a lo dispuesto en este Decreto.

Disposición Final 

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

En Murcia a 13 de marzo de 2009.—La Presidenta en funciones, María Pedro 
Reverte García.—El Secretario del Consejo de Gobierno en funciones, Antonio 
Cerdá Cerdá.

NPE: A-170309-4408


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	4061	Corrección de errores a la Orden de 3 de febrero de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Regional, procedentes de la oferta de empleo público correspondiente a los años 2006/2007 aprobada por Decretos 34 y 35, ambos de 30 de marzo de 2007.
	4062	Corrección de errores a la Orden de 3 de febrero de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se nombran funcionarios a los aspirantes que han superado las pruebas específicas de promoción interna horizontal del personal laboral fijo al servicio de la Administración Regional.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4203	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Radiofísica Hospitalaria del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 13/09/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	4204	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Reumatología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 14 de agosto de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 01//09/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	4205	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la Categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Reumatología del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre, convocadas por la Resolución de 14 de agosto de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 01/09/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4409	Decreto n.º 38/2009, de 13 de marzo, por el que se acepta la cesión gratuita, a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, de la propiedad de una finca, sita en el paraje del Sacristán, Torre Pacheco, de 3.001,17 m² de superficie, con destino a la construcción del Centro Regional de Control de Contaminación.
	4408	Decreto n.º 39/2009, de 13 de marzo, por el que se declara a la sociedad mercantil regional “Gestora de Infraestructuras Sanitarias de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, S.A.” (GISCARMSA) medio propio y servicio técnico de la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y se modifica el Decreto n.º 129/2004, de 17 de diciembre, de creación de la citada sociedad y de aprobación de sus estatutos sociales. 
	4403	Decreto n.º 40/2009, de 13 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Club Ciclista Cartagena, para la organización de la Vuelta Ciclista a Cartagena 2009.
	4402	Decreto número 41/2009, de 13 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Club Amigos del Voleibol de Murcia y el Club Atlético Voleibol Murcia 2005 para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la Superliga de Voleibol para la anualidad 2009.
	4405	Decreto n.º 42/2009, de 13 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la organización y funcionamiento de los cursos de verano para el año 2009.
	4404	Decreto n.º 43/2009, de 13 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a las Academias Científicas y culturales de la Región de Murcia para financiar su funcionamiento y actividades para el año 2009.
	Consejería de Agricultura y Agua.
	4369	Orden de la Consejería de Agricultura y Agua, por la que, a propuesta de la Dirección General de Patrimonio Natural y Biodiversidad, se aprueba la declaración de utilidad pública e inclusión en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública, de la finca forestal “El Baldío”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sita en el término municipal de Lorca (Murcia).
	4367	Corrección de errores a la Orden de 2 de marzo de 2009 de la Consejería de Agricultura y Agua por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ocho becas de Tecnólogo y cuatro becas de Técnico Especialista para la formación de personal investigador.
	Consejería de Cultura y Turismo
	4198	Orden de 5 de marzo de 2009, de la Consejería de Cultura y Turismo, por la que se conceden los Premios al Mérito Deportivo de la Región de Murcia 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	4066	Resolución. Resumen de los Convenios suscritos con diversos Ayuntamientos de la Región para ejecución de instalaciones del Plan de Electrificación Rural.
	4063	Convenio con la Universidad de Murcia para la investigación sobre la aplicación de los tributos estatales a los Ayuntamientos de la Región de Murcia.
	4064	Convenio de colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad de Murcia.
	4065	Resolución. Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad Politécnica de Cartagena para la construcción y equipamiento de infraestructuras de investigación en el Parque Tecnológico de Fuente Álamo.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	4362	Notificación. Propuesta de resolución al expediente sancionador n.º 42/2008.
	Consejería de Agricultura y Agua
	4296	Anuncio de adjudicación de contrato. Expediente II-113/08.
	4299	Anuncio de adjudicación de contrato. Expediente II-107/08.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	4044	Notificación a interesado.
	4045	Notificación a interesado.
	4046	Edicto por el que se notifica requerimiento para poder notificarle la Resolución de ingreso en la residencia Alta Vida de Abanilla a don Juan Antonio López Cano, con N.I.F 22.150.651 H.
	4047	Edicto por el que se notifica requerimiento para poder notificarle la Resolución de revisión del expediente, n.º G-687/06  a doña María Francisca Muñoz Heredia, con N.I.F 22.322.142 K.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4310	Anuncio de contratación. Expediente 46/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	4345	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 7/2009).
	4348	Anuncio de licitación de obras. Expediente número 23/2009.
	4346	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 12/2009).
	4347	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 21/2009).
	4344	Anuncio de licitación de obras. (Expediente número 8/2009).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4380	Resolución de fecha 6 de marzo de 2009, de la Dirección General de Centros, por la que se emplaza a los interesados en el recurso contencioso-administrativo (procedimiento ordinario 629/2007) presentado por el Sindicato de Trabajadores de la Enseñanza de la Región de Murcia – La Intersindical, contra la Orden de 24 de agosto de 2007, publicada en el B.O.R.M. del día 9 de octubre de 2007, por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del centro privado concertado de Educación Infantil denominado “Severo Ochoa”, de Los Garres (Murcia).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4351	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3435	Demanda 695/2007. Ejecución 53/2009.
	3462	Demanda 362/2008. Ejecución 171/2008.
	3464	Demanda 310/2008. Ejecución 49/2009.
	3471	Demanda 1421/2008-P.
	3480	Demanda 810/2008. Ejecución 52/2009.
	3481	Demanda 207/2008. Ejecución 50/2009. 
	3522	Procedimiento número 234/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3490	Demanda 50/2008.
	3492	Procedimiento número 701/2008.
	3493	Procedimiento número 1.237/2008.
	Primera Instancia número Cuatro de Lorca
	3504	Expediente de dominio. Inmatriculación 798/2008.
	De lo Social número Uno de Murcia
	3475	Procedimiento número 130/2009.
	3476	Procedimiento número 87/2009.
	De lo Social número Dos de Murcia
	3477	Procedimiento número 175/2008
	3478	Autos 613/2008.
	3479	Autos 789/2008.
	3496	Procedimiento número 820/2008.
	3498	Procedimiento número 894/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3482	Demanda 893/2008.
	3488	Demanda 289/2009.
	3489	Demanda 1169/2008.
	3497	Procedimiento número 889/2007.
	3502	Demanda 1/2009.
	3515	Procedimiento número 287/2009.
	3520	Procedimiento número 290/2009.
	3521	Procedimiento número 292/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	3484	Demanda 364/2008.
	De lo Social número Siete Murcia
	3483	Proceso n.° 500/08.
	3485	Proceso n.° 1442/08.
	3487	Proceso n.° 279/09.
	3494	Procedimiento número 19/2009.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4439	Anuncio adjudicación provisional en el B.O.R.M. Proyecto del Fondo Estatal de Inversión Local “Construcción de aparcamiento público en parcela de equipamiento en Abarán (Murcia). 008/COBCON/2009.
	4441	Adjudicación provisional. Proyecto del Fondo Estatal de Inversión Local “Alumbrado Público en Hoya del Campo, venta de la Aurora, Ctra. de Cieza (MU-512), San José Artesano y varias calles del casco urbano en Abarán (Murcia). 009/COBCON/2009.
	Alcantarilla
	4265	Anuncio de adjudicación provisional.
	Alguazas
	3511	Obtención de terrenos para la construcción de depósito de aguas residuales.
	4241	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 14/2009). 
	4245	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 16/2009).
	4248	Anuncio para la licitación de contrato de obras. (Expte. 15/2009). 
	Bullas
	3474	Exposición pública del padrón de las tasas de agua potable, alcantarillado y recogida de basura perteneciente al cuarto trimestre del año 2008.
	Cartagena
	3519	Anuncio de adjudicación definitiva. N.º Expte.: OP/09/4487.
	Cieza
	4229	Información pública de solicitud con n.º Expte. 333/09.
	Lorca
	3491	Anuncio de información pública. Remisión a las administraciones públicas afectadas y apertura del periodo de exposición pública del informe de sostenibilidad ambiental y documentos anexos del expediente E.A.E. 34/07 de E.A.E. de Plan Especial de Infraestructuras Comunes de los Desarrollos del Eje de la Carretera de Caravaca. Lorca.
	3495	Anuncio de información pública. Remisión a las administraciones públicas afectadas y apertura del periodo de exposición pública del informe de sostenibilidad ambiental y documentos anexos del expediente E.A.E. 36/07 de E.A.E. de Plan Especial de Infraestructuras Comunes de los Desarrollos del Eje de la A-7 hacia La Hoya. Lorca.
	Mazarrón
	3510	Aprobadas bases para proveer una plaza de Trabajador Social.
	Murcia
	3473	Notificación de requerimiento.
	3517	Declaración de la necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados por la expropiación de terrenos con destino a viario público local en la calle Rosario, de Los Ramos, Murcia. (Gestión-Expropiación 0018GE07).
	Puerto Lumbreras
	4263	Anuncio de licitación por procedimiento abierto del contrato de gestión, a través de la modalidad de concierto, del Ecoparque del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras.
	Totana
	3503	Adjudicación definitiva FE 11/09.
	3505	Adjudicación definitiva FE 06/09.
	3506	Adjudicación definitiva FE 05/09.
	3507	Adjudicación definitiva FE 07/09.
	3508	Adjudicación definitiva FE 09/09.
	3509	Adjudicación definitiva FE 10/09.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Acequia Charrara, Abarán
	4349	Junta General Ordinaria.
	Notaría de doña María Isabel Rico Martínez
	4311	Acta de inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-03-16T22:42:56+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




